СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                    «БЕЛОГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ТЕРЕНЬГУЛЬСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
26.04.2019                                                                                                № 12/9
с.Белогорское
Об исполнении бюджета муниципального образования «Белогорское сельское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области за 2018 год
           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Белогорское сельское поселение»  Совет депутатов муниципального образования «Белогорское сельское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области    решил:
       1. Принять к сведению отчёт об исполнении  бюджета муниципального образования «Белогорское сельское поселение» за   2018 год по доходам в сумме 4934,8 тыс. рублей и расходам  в сумме 4959,5 тыс. рублей с превышением расходов над доходами  (дефицит бюджета муниципального образования) в сумме 24,7 тыс. рублей с показателями:
       доходов муниципального образования  «Белогорское сельское поселение» за  2018 год по кодам  классификации доходов бюджетов по группам, подгруппам, статьям, подстатьям, элементам, подвидам доходов, классификации операций сектора органов местного  самоуправления, относящихся к доходам бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;
      расходов бюджета муниципального образования «Белогорское сельское поселение» за 2018 год по распределению бюджетных ассигнований бюджета МО «Белогорское сельское поселение» по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ за  2018 год согласно приложению 2 к настоящему решению
       источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Белогорское сельское поселение» за  2018 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему  решению.
      2.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования  в информационном бюллетене «Вестник поселения».
Глава муниципального образования
«Белогорское сельское поселение»                                  Д.М.Худоложкина

                                                                                   Приложение  №1   к Решению Совета
                                                                                   депутатов муниципального образования
                                                                                   «Белогорское сельское поселение»
                                                                                   «Об исполнении бюджета муниципального
                                                                                   образования «Белогорское сельское
                                                                                    поселение за 2018 год»
                                                                                      от 26.04.2019 г. № 12/9

	Показатели исполнения бюджета муниципального образования "Белогорское сельское поселение"  за 2018 год в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся  к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации   Российской Федерации на 2018 год

	Наименование показателей

	Код
	План на  год
	исполнено
	% к плану на год

	1
	2
	3
	4
	5

	Налоговые и неналоговые доходы
	853 1 00 00000 00 0000 000
	983,6
	1016,6
	103,4

	Налог на доходы физических лиц
	853 1 01 02000 01 0000 110
	142,3
	115,6
	81,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога     осуществляются в соответствии со статьями 227.227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	853 1 01 02010 01 1000 110
	135,3
	106,2
	78,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов
	853 1 01 02010 01 2100 110
	0
	0,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент в отношении которых исчисление и уплата налога     осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1  и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (штрафов)
	853 1 01 02010 01 3000 110
	0
	0,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов полученных физическими лицами
	853 1 01 02020 01 0000 110
	1,0
	0,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	853 1 01 02030 01 1000 110
	5,0
	7,3
	146,0

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьёй 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	853 1 01 02040 01 1000 110
	1,0
	0,9
	90,0

	Налоги на имущество
	853 1 06  00000 00 0000 000
	647,3
	647,3
	102,7

	Налог на имущество физических лиц
	853 1 06  01000 00 0000 110
	105,0
	114,9
	109,4

	Налог на имущество  физических лиц, взимаемый по ставке, применяемым к объекту налогообложения
	853 1 06  01030  10 1000 110
	105,0
	113,2
	107,8

	Налог на имущество  физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объекту налогообложения, расположенных в границах с/поселений (пени по соответствующему платежу)
	853 1 06 01030  10 2100 110
	0,0
	1,7

	Земельный налог
	853 1 06  06000  00 0000 110
	542,3
	549,9
	101,4

	Земельный налог с организаций
	853 1 06  06030  01 1000 110
	29,0
	29,8
	102,8

	Земельный налог с физических лиц
	853 1 06  06030  02  1000 110

	0,1

	Земельный налог  с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах  сельских поселений
	853 1 06  06043 10 1000   110
	513,3
	517,2
	100,8

	Земельный налог, взимаемый по ставке установленного
	853 1 06  06043 10  2100 110
	0,00
	2,8

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муници- пальной собственности
	853 1 11  00000 00 0000 000
	193,6
	235,8
	121,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных  ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	853 1 11 05035 10 0000 120
	193,6
	235,8
	121,8

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	853 1 13 00000 00 0000 000
	0,4
	0,4
	100,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государ- ства бюджетов поселений
	853 1 13 01 995 10 0000 130
	0,4
	0,4
	100,0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	853 113 02995 10 0000 130
	0
	0
	0

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ

	983,6
	1016,6
	1003,4

	Безвозмездные поступления
	853 2 00 00000 00 0000 000
	3918,2
	3918,2
	100,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	853 2 02 00000 00 0000 000
	3918,2
	3918,2
	92,2

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	853 2 02 15001  10 0000 150
	1947,7
	1947,7
	100,0

	Субсидии бюджетам с/п по устойчивому развитию сельских поселений
	853  2 02 25567  10 0000 150
	130,185
	130,185
	100,0

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	853  2 02 02999 10 0000 150
	842,43
	842,43
	100,0

	Субвенции  бюджетам поселений  на осуществление полномочий  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	853  2 02 35118 10 0000 150
	78,8
	78,8
	100

	Межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными договорами
	853 2 02 40014 10 0000  150
	691,0
	691,0
	100

	Прочие межбюджетные трансферты
	853 2 02 49999 10 0000 151
	228,1
	228,1
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	4901,8
	4934,8
	100,7

                                                                               Приложение  № 2
                                                                               к Решению Совета депутатов
                                                                               муниципального образования
                                                                               «Белогорское сельское поселение»
                                                                              «Об исполнении бюджета муниципального
                                                                               образования «Белогорское сельское
                                                                                поселение»  за 2018 год
                                                                                от 26.04.2019г № 12/9
Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Белогорское   сельское  поселение"     по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации  за 2018 год
	Наименование показателей
	РЗ ПР
	План на год
	Испол-нено
год
	% к плану на год

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел 2. Расходы

	4976,7
	4959,5
	99,7

	Общегосударственные вопросы
	0100
	1909,0
	1895,8
	99,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной  власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	3,0
	3,0
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	1715,2
	1702,0
	99,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	      0106
	71,7
	71,7
	100

	Обеспечение и проведение выборов
	0107
	115,1
	115,1
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	4,0
	4,0
	100

	Национальная оборона
	0200
	78,8
	78,8
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	78,8
	78,8
	100

	Национальная экономика
	0400
	819,4
	815,4
	99,5

	Мероприятия по устойчивому развитию сельских территорий
	0405
	131,5
	131,5
	100

	Дорожное хозяйство
	0409
	687,9
	683,9
	99,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	854,3
	854,3
	100

	Прочая закупка товаров работ и услуг
	0501
	2,0
	2,0
	100

	Благоустройство
	0503
	852,3
	852,3
	100

	Культура
	0800
	1308,1
	1308,1
	100

	Культура
	0801
	1308,1
	1308,1
	100

	ИТОГО РАСХОДОВ

	4976,7
	4959,5
	99,7

	Профицит бюджета (со знаком "плюс")

	Дефицит  бюджета (со знаком "минус")

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета депутатов
МО "Белогорское сельское поселение "
"Об исполнении бюджета муниципального образования "Белогорское сельское поселение»
 за 2018 год от 26.04.2019 г. № 12/9

	Показатели источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «Белогорское сельское поселение» за   2018 год
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Код источников
финансирования
	Уточненный план
	Исполнено

	Источники финансирования дефицита бюджетов – Всего.
	000 90 00 00 00 00 0000 000
	74,9
	24,7

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета.
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	74,9
	24,7

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-4901,8
	4934,8

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	4976,7
	4959,5